日医発第     847号（介護）

令和５年８月４  日

都道府県医師会担当理事 殿

日本医師会常任理事

江  澤   和  彦

                                   （公印省略）

「ケアプランデータ連携システム」利用事業所のWAMNET掲載開始について（情報提供）

厚生労働省の依頼により、公益社団法人国民健康保険中央会（以下「国民健康保険中央会」と

いう。）が構築した「ケアプランデータ連携システム」については、本年４月より本格運用を開

始しております。

本件については、本会からも「「ケアプランデータ連携システム」の本格運用について（情報

提供）」（令5.4.6付 日医発第77号）等にて、情報提供しているところです。

今般、国民健康保険中央会より厚生労働省老健局に、「「ケアプランデータ連携システム」の

利用事業所状況の掲載について（情報提供）」（令5.6.20付 日医発第586号）にて周知いたしま

した、本システムを利用している介護サービス事業所の情報が、独立行政法人福祉医療機構が運

営する福祉・保健・医療の総合情報サイト「WAMNET」に本年７月31日より掲載開始される旨のお

知らせがありましたので、情報提供いたします。

「ケアプランデータ連携システム」利用事業所の「WAMNET」掲載先URL

https://www.wam.go.jp/wamappl/kpdrsys.nsf/top

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知の上、郡市区医師会および会員への

周知方につきご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

（添付資料）

〇介護保険最新情報Vol.1163

「ケアプランデータ連携システム」利用事業所のWAMNET掲載開始について

（令5.7.31 厚生労働省老健局高齢者支援課 介護業務効率化・生産性向上推進室 事務連絡）

以上

https://www.wam.go.jp/wamappl/kpdrsys.nsf/top

介 護 保 険 最 新 情 報

Vol.１１６３

令和５年７月３１日

厚 生 労 働 省 老 健 局

高齢者支援課

貴関係諸団体に速やかに送信いただきますよう

よろしくお願いいたします。

各都道府県介護保険担当課（室）
各市町村介護保険担当課（室）
各 介 護 保 険 関 係 団 体  御 中

← 厚生労働省 老健局 高齢者支援課

今回の内容

「ケアプランデータ連携システム」利用事業所の

WAMNET 掲載開始について

計１枚（本紙を除く）

連絡先  TEL : 03-5253-1111（内線 ３８７６）

FAX : 03-3595-3670

事 務 連 絡
令和 5 年 7 月 31 日

各都道府県介護保険主管課（室）
各市区町村介護保険主管課（室） 御中
各介護保険関係団体

厚生労働省老健局高齢者支援課
介護業務効率化・生産性向上推進室

「ケアプランデータ連携システム」利用事業所の WAMNET 掲載開始について

 介護保険行政の円滑な実施につきましては、日頃から御尽力賜り厚く御礼申し上げます。
 厚生労働省では、公益社団法人国民健康保険中央会（以下、「国民健康保険中央会」とい
う。）が構築した「ケアプランデータ連携システム」の本格運用に伴い、介護サービス事業
所等に積極的に周知し利用勧奨いただくよう、ご協力をお願いしてまいりました。
 先般、令和５年６月１４日付け事務連絡にて周知しました、本システムを利用している事
業所の「WAMNET」への掲載が、令和５年７月３１日より開始される旨、国民健康保険中
央会より情報提供がありました。
 各都道府県･市区町村、介護保険関係団体におかれては、管内関係団体、介護サービス
事業所等に確実に周知いただくようお願いします。

○「ケアプランデータ連携システム」利用事業所の「WAMNET」掲載先 URL
  https://www.wam.go.jp/wamappl/kpdrsys.nsf/top

【担当】厚生労働省老健局高齢者支援課

    介護業務効率化・生産性向上推進室

    TEL:03-5253-1111（内線 3876）

	「ケアプランデータ連携システム」利用事業所のWAMNET掲載開始について（情報提供）
	介護保険最新情報vol.1163ケアプランデータ連携システム」の利用事業所のWAMNET掲載開始について